
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.759 43Segunda-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2021

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE: 39/2021
Valor: R$ 19.750,00 (Dezenove mil setecentos e cinquenta reais)
Objeto: Contratação de empresa especializada para ministrar o CURSO 
PRESENCIAL DE FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, vol-
tado para a área hospitalar, para capacitação de servidores da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
Data de Ratifi cação: 04/11/2021
Fundamento Legal: Art. 25, II, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.128.1507.8224
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Plano Interno: PI 1040008924C
Origem do Recurso Estadual
Contratado:
NOME: MÉRITO TREINAMENTO E CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESA-
RIAL LTDA
Endereço: AV. Protássio Alves, 3286, sala 1-A, bairro Petrópolis, Porto Ale-
gre/RS
Telefone: (51) 992437434
E-MAIL: contato@meritocapacitacoes.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 725112
.
.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
RESUMO DA PORTARIA Nº 570 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021

Nº de Diárias: 2 (DUAS)
Origem: Belém/ PA
Destino: Brasilia /DF
Período: 30 a 31/11/2021.
Objetivo: CURSO ECOGRAFIA EM TERAPIA INTENSIVA - ECOTIN
54196357/ 1 e 3 – ADAIR DA SILVA ELLERES– MEDICO
5829321/ 2– MAURICIO SOARES CARNEIRO– MEDICO
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente – FPEHCGV

Protocolo: 725203
.
.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 096/2021-HRS DE 05 DE NOVEMBRO DE 2021.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA N° 210/2021-CCG de 
08 de fevereiro de 2021, publicada no DOE n°34.486 de 09/02/2021.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 094/2021-HRS de 03.11.21, 
publicada no DOE nº 34.757, de 05.11.21.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, SALINOPOLIS/PA, 03/11/2021.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 725129

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº091/2021-DIR/HRS, DE 28/10/21, 
PUBLICADA NO DOE Nº 34.752, DE 29.10.21

Onde se lê: CPF 934.081.022-87
Leia-se: CPF 741.180.562-91

Protocolo: 725368
.
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021/HRS
PROCESSO PAE Nº 2021/266623
A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA, no uso de 
suas atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
Nº 005/2021/HRS, do tipo Menor Preço por LOTE, destinado à Contratação 

de pessoa jurídica especializada na prestação de serviço de manutenção 
preventiva e corretiva, bem como a instalação, desinstalação e reinstala-
ção de aparelhos de ar condicionado, com fornecimento de peças e acessó-
rios de reposição, com dedicação de mão de obra exclusiva e fornecimento 
de material e equipamentos necessários, para a execução dos serviços 
acima descritos, para atender as necessidades do Hospital Regional de 
Salinópolis, pelo período de 12 (doze) meses.
EMPRESA VENCEDORA:
1 – FENIX COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO LTDA – CNPJ: 
15.375.256/0001-94.
VALOR TOTAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021/HRS: R$ 86.631,58 (Oi-
tenta e seis mil seiscentos e trinta e um reais e cinquenta e oito centavos).
Salinopolis/PA, 04 de Novembro de 2021.
Luana Kelly Noronha Loiola
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 724841

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES
.

DIÁRIA

PORTARIA Nº 336 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: A servidora se deslocará para inspecionar os serviços que estão 
sendo executados no âmbito dos municípios de Marabá e Canaã dos Ca-
rajás
Origem: Belém
Destino(s): Marabá/Canaã dos Carajás
Servidor (a): Leila Adriane Nascimento Martins
Cargo: Diretor Técnico de Transportes
Id. Funcional: 8400940/3
Período: 25 a 26/10/2021
Diária(s): 1,5 (uma e meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira

PORTARIA Nº 337DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Inspeção dos serviços PA-150.
Origem: Belém
Destino(s): Marabá
Servidor (a): Adler Gerciley Almeida da Silveira
Cargo: Secretário de Estado de Transportes
Id. Funcional: 5945603/8
Período: 25 a 26/10/2021
Diária(s): 1,5 (uma e meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira

PORTARIA Nº 338 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Reunião NDB Prodeir
Origem: Belém
Destino(s): Brasília - DF
Servidor (a): Adler Gerciley Almeida da Silva
Cargo: Secretário de Estado de Transportes
Id. Funcional: 5945603/8
Período: 03 a 04/11/2021
Diária(s): 1,5 (uma e meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira

PORTARIA Nº 341 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Acompanhar equipe técnica da DIRTEC ao município de Canaã 
dos Carajás
Origem: Marabá
Destino(s): Canaã dos Carajás
Servidor (a): José Silva Leite
Cargo: Chefe do 5º Núcleo Regional
Id. Funcional: 5946472/1
Período: 27/10/2021
Diária(s): 0,5 (meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira

Protocolo: 725240

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO DE COMUNICAÇÃO 
DE RECURSOS

A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão Per-
manente de Licitação torna público, para conhecimento dos interessados, 
que decidiu tornar sem efeito as Publicações de Comunicação de Recursos 
referente às TP 019, TP 022, TP 023 e TP 024, interpostos pela empresa 
CÍRIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL, 
na data de 04/11/2021 e publicados no Diário Ofi cial nº 34.757, na data 
de 05/11/2021, pagina 44, número de protocolo 724809, devido à INTEM-
PESTIVIDADE dos mesmos.
Belém, 05 de novembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA - Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 725231


